Publicado em: 01/11/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 165/22 – CSC                                                   DATA: 01/11/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 1183/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de
Sutura), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo
Estadual.
1.2) PE n° 1184/2022–CSC: Aquisição de Rouparia, (Jaleco, Capote
Cirúrgico, Lençóis e Outros), para atender as necessidades da Fundação
Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
1.3) PE n° 1185/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Lavanderia Hospitalar Externa para atender as
necessidades da Policlínica Governador Gilberto Mestrinho - PGGM.
1.4) PE n° 1186/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Malha,
Algodão Ortopédico e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual.
1.5) PE n° 1187/2022–CSC: Aquisição de Materiais Permanentes (Armários
para Copa/Cozinha) com Instalação, a Fim de atender as necessidades das
Copas que Compõe a Sede do Governo do Estado do Amazonas - Secretaria
de Estado da CASA CIVIL.
1.6) PE n° 1188/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Apoio Administrativo, Técnico, Operacional e
Profissionais Vinculados a Atividades de Transportes, para atender as
necessidades da - FAPEAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de novembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 17 de novembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 1100/2022–CSC: Aquisição de Testes Específicos, para atender
às necessidades dos Laboratórios que Integram o Instituto de Criminalística,
vinculado ao Departamento de Polícia Técnico-Científica - DPTC - Secretaria
de Estado de Segurança Pública - SSP-AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 07 de novembro de 2022 às 15:15 horas. Início da
sessão: dia 07 de novembro de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
3.1) PE n° 1122/2022–CSC: Aquisição de Gênero de Nutrição (Fórmula
Alimentar em Pó, Nutrição Enteral Líquida e Outros), para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 07 de novembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 07 de novembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Resultado do Julgamento das Novas Documentações
Concorrência Nº 040/2022-CSC.
Empresas Habilitadas:
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
- MULTIFLEX SERVICE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA
- RR CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a CC nº 040/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 10/11/2022, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.

Publicado em: 01/11/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM